Bu evlilikten yaklaşık on bir ay sonra 16 Mart 1583 tarihinde vefat eden Feridun Bey'in Mimar Sinan tarafından inşa edilen türbesi Eyüp'tedir. Feridun Bey'in *Nüzhet-i Esrâr* ve *Münşe'âtü's-selâtin*'in yanı sıra *Miftâh-ı Cennet* adlı bir ahlâk risalesi de bulunmaktadır. Feridun Ahmed Bey'in hayatı ve eserleri hakkında bkz. Abdülkadir Özcan, "Feridun Ahmed Bey (ö. 991/ 1583)," *TDV İslam Ansiklopedisi*, C 12 (1995), s. 396-397. H. Ahmet Arslantürk, "Nişancı Feridun Ahmed Paşa'nın Vakfiyesi ve Vakıfları," *Trakya Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi*, C 2, sayı: 3 (Ocak 2012), 91-108: 91. Feridun Bey, *Nüzhet-i Esrârü'l-Ahyâr der Ahbâr-ı Sefer-i Şigetvar, Sultan Süleyman'ın Son Seferi*, haz.

Murad'ın bu mühim esere itibar etmemesinin nedeni ise, eserin içeriğinden çok Feridun Bey'in hâmisî durumunda olan Sadrazam Sokollu Mehmed Paşa'nın nüfuzunu kırma isteği idi. III. Murad tahta çıktığında Sokollu Mehmed Paşa, sadrazamlıkta onuncu yılını yaşamaktaydı. Selânikî'nin *Münşe'âtü's-selâtin* hakkındaki görüşü için bkz. Selânikî Mustafa Efendi, *Tarih-i Selânikî (971-1003/1563-1595) I*, haz. Mehmet İpşirli (Ankara: Türk Tarih Kurumu, 1999), s. 110.

3 Sarı Abdullah'ın hayatı ve münşeâtı hakkında daha fazla bilgi için bkz. Fatih Bayram, "Sarı Abdullah'ın *Düsturu'l-İnşa*'sındaki Serdarlık Beratları, *FSM İlmî Araştırmalar İnsan ve Toplum Bilimleri Dergisi*, sayı: 15 (2020 Bahar), s.

113.

14 Sarı Abdullah Efendi, *Düstûru’l-İnşâ*, vrk. 41b.

15 Sarı Abdullah Efendi, *Düsturu’l-İnşa*, vrk. 42b.

16 Azmi Özcan, “Şah Cihan”, *DİA*, C 38 (2010), s. 251.

17 Uzunçarşılı, Mir Zarif’in getirdiği hediyeler ile ilgili ilginç bir hikâye anlatmaktadır: “IV. Murad 1048 H./1638 M.’de Bağdat seferinde iken Kızıldeniz yoluyla Şah Cihan’ın Mir Zarif adında

IV. Murad, Bağdat'ı fethedinceye kadar Hint elçisi Musul'da kalmış; daha sonra Tikrit'e davet edilerek memleketine dönüşüne izin verilmişti. Mîr Zarîf'in Hindistan'a dönüşüne izin veren IV.

21 Sarı Abdullah, *Düsturu'l-İnşa*, vrk. 194a.

22 Sarı Abdullah, *Düsturu'l-İnşa*, vrk. 195b.

ifade edilmektedir.²³ Diplomatik nezaket sınırlarını zorlayan bu mektuba Osmanlı sadrazamının cevabı gecikmeyecektir.

Sadrazam Mustafa Paşa'nın Hindistan Veziri'ne Mektubu:

Sadrazam Kemankeş Mustafa Paşa (ö. 1053/1644) tarafından Babürlü vezirine gönderilen mektubun başında şu ifade yer almaktadır: “*Sadr-ı A'zam Mustafa Paşa hazretlerinin cânibinden Hind Pâdişâhı'nın vezirine yazılan mektûbdur ki sâbıkâ re'îsü'l-küttâb olan 'Abdullah Efendi müsvedde itmişdir.*”²⁴ Reisülküttap Sarı Abdullah Efendi tarafından Sadrazam Kemankeş Mustafa Paşa için hazırlanan mektupta, IV.

25 Annemarie Schimmell, *The Empire of the Great Mughals: History, Art and Culture* (London: Reaktion Books, 2010), s. 135.

26 Sarı Abdullah Efendi, *Düsturu'l-İnşa*, Beyazıt Kütüphanesi Yazma Eser Koleksiyonu, no. 5880, vrk. 47a-48a.

27 Muhammed Ferruhsiyer tarafından III. Ahmed'e 1124 H. (1712-1713) yılında gönderilen mektup şu ifadelerle başlamaktadır: "*Hind Pâdişâhı'ndan Taraf-ı Saltanat-ı Seniyye'ye Gelen Nâmedir: Mâdâm ki 'âlemden nâmâdar olan pâdişâhların sehâb-ı 'adl ve insâfları perverişi ve 'âli mikdâr olan selâtinin hurşîd-i merhamet ve şefkatleri terbiyesi, devlet ve

5880.

Sarı Abdullah Efendi, *Düsturu'l-İnşa*, Süleymaniye Kütüphanesi Nuru Osmaniye koleksiyonu, no. 4304

Schimmell, Annemarie. *The Empire of the Great Mughals: History, Art and Culture*, London: Reaktion Books, 2010.

Selânikî Mustafa Efendi, *Tarih-i Selânikî (971-1003/1563-1595) I*, haz. Mehmet İpşirli, Ankara: Türk Tarih Kurumu, 1999.

Unat, Faik Reşit. *Osmanlı Sefirleri ve Sefaretnameleri*, Ankara: Türk Tarih Kurumu, 1992.

Uzunçarşılı, İsmail Hakkı. *Osmanlı Tarihi, III. Cilt, 2. Kısım: XVI. Yüzyıl Ortalarından XVII.